
DIPARTIMENTO FONDI EUROPEI E PNRR
DIVISIONE INNOVAZIONE E FONDI EUROPEI
U.O. FONDI EUROPEI INNOVAZIONE (D43)

ATTO N. DI 1715 Torino, 06/12/2022

DISPOSIZIONE INTERNA

OGGETTO: RETTIFICA ALLA DISPOSIZIONE INTERNA N. 1647 DEL 23/11/2022

La Città di Torino in data 23 novembre 2022 con Disposizione Interna n. 1647 ha approvato la pubblicazione
dell’Avviso pubblico per la selezione di proposte progettuali e partner per la presentazione della candidatura
in risposta alla prima Call for Proposal EUI-IA. 
Ora si rende necessario per una più chiara comprensione del Bando Pubblico sopra citato (All.1) rettificare lo
stesso intervenendo sull’art. 4 "Composizione del team di progetto", specificando che le figure professionali
del project manager senior con esperienza almeno quinquennale in progettazione europea e del financial
officer per la stesura del budget con esperienza almeno triennale in gestione e rendicontazione finanziaria di
progetti  europei,  devono  essere  presenti  all'interno  del  raggruppamento  nel  suo  complesso  e  non
necessariamente all'interno di ciarcun componente del partenariato. Tale allegato rettificato, verrà pubblicato
attraverso l’aggiornamento delle informazioni già presenti alla pagina “Bandi e Avvisi” del canale tematico
“Appalti e Bandi” del sito web della Città.
Inoltre  si  approvano  le  risposte  alle  FAQ  (All.2)  arrivate  all’indirizzo  email  tonite@comune.torino.it
coerentemente con quanto disposto all’art. 11 dell’Avviso.

Tutto ciò premesso,

LA P.O. CON DELEGA

• Visto l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

• Visto l'art. 74 dello Statuto della Città;

• Visto l'atto di delega del Direttore del Dipartimento Progetti programmazione comunitaria
e nazionale n. 952 del 25/05/2021;

DISPONE

Pag 1 di 2



Per i motivi espressi in narrativi e qui interamente richiamati:
1. di  approvare  la  rettifica  all'Avviso pubblico per  la  selezione di  proposte  progettuali  e  partner  per  la

presentazione della candidatura in risposta alla prima Call for Proposal EUI-IA (All.1) così come descritta
in narrativa e le risposte alle FAQ aggiornate (All.2); 

2. di autorizzare la pubblicazione dell’Avviso rettificato e delle risposte alle FAQ aggiornate, sulla pagina
“Bandi e Avvisi” del canale tematico “Appalti e Bandi” del sito web della Città; 

3. di attestare che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole.

LA P.O. CON DELEGA
Firmato digitalmente

Fabrizio Barbiero

Pag 2 di 2


